MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES   N.º  09  ⁄2007.
Ementa: ao CMDCA–Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, pela realização da
“I  Semana  do  Adolescente”,  ocorrido  entre  os  dias  17  e  21  de  Setembro,  no  Instituto  Profissional
Salesiano.

Senhor Presidente:

Considerando a realização da I  Semana do Adolescente,  ocorrida  no Instituto  Profissional  Salesiano,
envolvendo adolescentes da nossa Cidade.

APRESENTAMOS à Mesa, ouvido o Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES  ao Presidente do
CMDCA, Sr. Dárcio Allegretti e à Comissão Organizadora, pelo sucesso alcançado durante a “I Semana
do Adolescente”, visando orientar os adolescentes de nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de Setembro de 2007.

VEREADOR Natanael dos Santos – Tié